
Serwis  Informacyjny   
Dział Informacji KK 

prasowy@solidarrnosc.org.pl
80-855 Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 24

nr 24 (24)  25 czerwca 2007 

Serwis Informacyjny nr 24 (24) 25 czerwca 2007 

Kalendarium „Solidarność” czeka na konkrety 18 czerwca – W Warszawie odbyła się 
międzynarodowa konferencja „Rola Euro 
dla przyszłości Polski”, zorganizowana 
przez NBP we współpracy z Ambasadą 
Niemiec oraz Fundacją Konrada Adenau-
era. Konferencja zaingurowała publicz-
nie powołanie przy Narodowym Banku 
Polskim – „Biura ds. Integracji ze strefą 
Euro”. Biuro do końca 2008 r. opracuje 
raport na temat przygotowania Polski do 
przyjęcia waluty Euro. 
 18 czerwca – Zakończył się spór zbioro-
wy w jaworznickim Przedsiębiorstwie Komu-
nikacji Miejskiej. Podpisano porozumienie, 
w którym zarząd zaakceptował żądania pła-
cowe załogi, wysunięte przez związkowców 
z „Solidarności”. Zgodnie z zapewnieniami 
kierownictwa, podwyżki wynagrodzeń 
zostaną zrealizowane jesienią.
 19 czerwca – Po 200 zł zaliczki zamiast 
wypłat za maj otrzymali pracownicy Huty 
Szkła Gospodarczego w Zawierciu. – Takie 
traktowanie pracowników to skandal. 
– Wypłacanie wynagrodzeń jest podsta-
wowym obowiązkiem pracodawcy i nie 
ma on żadnego prawa przerzucać na barki 
załogi kosztów swojej nieudolności w za-
rządzaniu – komentuje Małgorzata Benc, 
szefowa zawierciańskiego Biura Terenowe-
go Śląsko-Dąbrowskiej „Solidarności”.
 20 czerwca – „Solidarność” jako 
jedyna organizacja związkowa nie pod-
pisała porozumienia zawartego między 
stroną rządową a Krajowym Komitetem 
Protestacyjno-Strajkowym Kolejarzy 
w sprawie emerytur dla tej grupy zawo-
dowej. Przewodniczący Sekcji Krajowej 
Kolejarzy NSZZ „Solidarność” Henryk 
Grymel podkreśla, że w porozumieniu 
znalazło się kilka takich zapisów, na które 
„Solidarność” nie mogła wyrazić zgody. 
– Tym bardziej, że rządowe propozycje 
zostały odrzucone przez Komisję Krajową 
„S” – dodaje Grymel
 20 czerwca – Związki zawodowe i or-
ganizacje pracodawców reprezentowane 
w Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Go-
spodarczych przyjęły stanowisko w spra-
wie konfliktu w służbie zdrowia. Strona
społeczna domaga się natychmiastowego 
podjęcia rozmów z protestującymi przez 
stronę rządową i jednocześnie oczekuje 
natychmiastowego spotkania z premierem. 
 21 czerwca – Międzyzakładowa 
Komisja NSZZ „Solidarność” Wólczan-
ka Production 3 Sp. z o.o. w związku 
z brakiem konkretnych odpowiedzi na 
swoje postulaty, zapowiada wszczęcie 
sporu zbiorowego z pracodawcą. Jednym 
z postulatów jest podwyżka płac do 70 
proc. średniej krajowej.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 
postanowiła rozpocząć przygotowania 
do ogólnozwiązkowych akcji protesta-
cyjnych.

NSZZ „Solidarność” zdecydowała o po-
wołaniu Krajowego Sztabu Protestacyjnego. 
Komisja Krajowa upoważniła Krajowy Sztab 
Protestacyjny do przygotowania harmonogra-
mu akcji protestacyjnej i jego realizacji, jeżeli 
do 15 sierpnia br. nie zostaną wynegocjowane 
satysfakcjonujące nasz Związek rozwiązania. 
– To jedna z najważniejszych decyzji tej ka-
dencji władz związku. Od realizacji naszych 
postulatów uzależniamy też udział w dalszych 
pracach nad umową społeczną – zaznaczył 
szef „S” Janusz Śniadek. 

NSZZ „Solidarność” domaga się przede 
wszystkim wzrostu płacy minimalnej, wzrostu 
płac w sferze budżetowej, uchylenia ustawy 
o negocjacyjnym wskaźniku wzrostu wyna-
grodzeń oraz przyjęcia kryteriów medycz-
nych w rozwiązaniach ustawowych dotyczą-
cych emerytur dla pracowników pracujących 
w warunkach szczególnych 
bądź o szczególnym cha-
rakterze. 

Jacek Rybicki – Akcja 
NSZZ „Solidarność” Ni-
skie płace barierą rozwoju 
Polski przyniosła wzrost 
płac w wielu przedsiębior-
stwach. Niestety nie odczu-
wają tego wzrostu płac pra-
cownicy sfery budżetowej 
co rodzi i będzie rodziło nie-
pokój wielu grup zawodo-
wych. Dlatego domagamy 
się wzrostu płac w sferze 
budżetowej o 10 proc. 

Bogdan Kubiak – Rządowy projekt usta-
wy o emeryturach pomostowych narusza za-
sady konstytucyjne, pomija kryteria medyczne 
przy ustalaniu wykazu pracy w szczególnych 
warunkach lub szczególnym charakterze. Do-
magamy się, aby ustalenia dotyczące emery-
tur dla osób zatrudnionych w szczególnych 
warunkach lub szczególnym charakterze były 
wprowadzane drogą negocjacji, tak jak zo-
bowiązała się strona rządowa w 1998 r. przy 
wprowadzaniu ustawy o emeryturach i ren-
tach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. 

Zbigniew Kruszyński – W Polsce płaca 
minimalna jest bardzo niska i wynosi netto 
675 zł. Według najnowszych danych Euro-
statu płaca minimalna w naszym kraju należy 
do najniższych w Unii Europejskiej i nie po-
zwala na zaspokojenie podstawowych potrzeb 
pracownika, nie mówiąc już o utrzymaniu ro-
dziny. Dlatego „Solidarność” domaga się pod-
wyższenia płacy minimalnej do, co najmniej 
do 42 proc. płacy przeciętnej w przyszłym 
roku.                                                            

KOMISJA KRAJOWA 19-20 CZERWCA 2007 R.

UCHWAŁA KK nr 12/07 ws. bieżącej sytuacji w kraju (fragment)
Wobec braku realizacji postulatów NSZZ „Solidarność” dotyczących: 

 uwzględnienia realnego wzrostu płacy minimalnej co najmniej do 42 proc. płacy przeciętnej 
w roku 2008 z jednoczesnym określeniem „ścieżki” wzrostu płacy minimalnej do 60 proc. 
płacy przeciętnej; 

 ustalenia przyszłorocznych wskaźników wzrostu płac w sferze budżetowej na poziomie co 
najmniej 10 proc.; 

 uchylenia ustawy o negocjacyjnym wskaźniku wzrostu wynagrodzeń w sferze przedsiębiorstw 
uniemożliwiającym wzrost płac w wielu zakładach pracy; 

 przyjęcia kryteriów medycznych w rozwiązaniach ustawowych dotyczących emerytur dla pra-
cowników pracujących w warunkach szczególnych bądź o szczególnym charakterze; 
 porozumień zawartych z NSZZ „Solidarność” w ostatnich miesiącach; 
Komisja Krajowa postanawia rozpocząć przygotowania do ogólnozwiązkowych akcji protesta-

cyjnych i powołuje w tym celu Krajowy Sztab Protestacyjny. Komisja Krajowa upoważnia Krajowy 
Sztab Protestacyjny do przygotowania harmonogramu akcji protestacyjnej i jego realizacji, jeżeli do 
15 sierpnia br.  nie zostaną wynegocjowane satysfakcjonujące nasz Związek rozwiązania. 
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Liczby 
       tygodnia
 89 proc. ankietowanych popiera człon-
kostwo polski w UE – pokazuje sondaż 
CBOS. Przeciwników jest tylko 5 proc. 

 200 tys. wykwalifikowanych pracow-
ników brakuje, a niedługo kolejne kilkaset 
tysięcy będzie pilnie potrzebnych po 
rozpoczęciu budowy autostrad oraz inwe-
stycji związanych z Euro 2012. 

 43 proc. wynosi obciążający płace 
podatek dochodowy wraz ze składkami 
ubezpieczeniowymi. Daleko nam np. do 
USA, gdzie ten wskaźnik wynosi około 
30 proc. 

 3144 zł pierwszej miesięcznej pensji 
oczekują studenci z warszawskich uczelni.

2300 kolonijnych ofert 
w ośrodkach nad mo-
rzem i w górach przygo-
towała w tym roku Fun-
dacja na Rzecz Zdrowia 
Dzieci i Młodzieży Regionu Śląsko-Dą-
browskiego im. Grzegorza Kolosy. 

Fundacja prowadzi akcję wakacyjną już od 
15 lat. Zawsze ma ciekawe oferty. Ustronie 
Morskie, Darłówko, Jarosławiec, Międzyz-
droje, Rowy, Zakopane i Zwardoń – to tylko 
część tegorocznych propozycji. W tym roku 
dzieci po raz pierwszy pojadą do nadmorskie-
go Chłapowa. Koloniści będą mieli również 
do dyspozycji nowe ośrodki w Darłówku 
i Dźwirzynie. 

– 200 miejsc kolonijnych zostało zarezerwo-
wanych dla uczestników konkursu „Wymarzone 
wakacje”, który Fundacja organizuje wspólnie 
z Dziennikiem Zachodnim i Pawilonami Meblo-
wymi „Agata”. – mówi kierująca biurem Fun-
dacji Wioletta Sznapka. Kolejnych 180 dzieci 
z domów dziecka wyjedzie do Danii. 

Fundacja powstała w 1992 r., by kon-
tynuować działalność Śląsko-Dąbrowskiej 
„Solidarności” na rzecz dzieci pochodzących 
z najuboższych rodzin. Podejmując decyzję 
o jej powołaniu Zarząd Regionu podkreślał, że 
w zdegradowanym ekologicznie regionie, w sy-
tuacji załamania struktur opieki socjalnej, po-
trzebna jest odrębna działalność na rzecz dzieci 
i młodzieży. Na kolonie i obozy dzięki Fundacji 
wyjechało już ponad 62 tysiące dzieci. Funda-
cja organizowała też wypoczynek dla dzieci ze 
Wschodu: Rosji, Białorusi i Ukrainy. 

Fundacja na Rzecz Zdrowia Dzieci i Mło-
dzieży Regionu Śląsko-Dąbrowskiego im. 
Grzegorza Kolosy ma status Organizacji Po-
żytku Publicznego i dlatego każdy, kto chce 
wesprzeć wypoczynek śląskich dzieci, może 
przekazać 1 proc. swojego podatku dochodo-
wego. Dla organizatorów letniego wypoczyn-
ku ważna jest każda złotówka. W tym roku na 
konto Fundacji wpłynęła kwota 23.604,36 zł.



Kolonie z Fundacją 
po raz 15

„Solidarność” i francuski związek zawo-
dowy FO organizują pomoc dla polskich 
pracowników sezonowych we Francji. 

Ile wynosi płaca minimalna? Jak płatne 
są nadgodziny? Co robić jeśli się nie do-
stanie zapłaty za pracę? Co robić w razie 
wypadku przy pracy? Te i inne problemy, 
pomogą polskim pracownikom zatrudnio-
nym przy pracach sezonowych we Francji, 
rozwiązać związki zawodowe. NSZZ „So-
lidarność” i francuski związek FO (Force 
Ouvriere) od 20 czerwca do 19 września 
specjalnie dla polskich pracowników za-
trudnionych przy pracach sezonowych we 
Francji, uruchomiły telefon, pod którym 
mogą oni uzyskać przydatne informacje. 
W siedzibie Force Ouvriere w Paryżu przez 
najbliższe trzy miesiące będzie dyżurował 
i pomagał pracownikom przedstawiciel „So-
lidarności”. – W przypadku prac sezono-
wych często dochodzi do nadużyć ze strony 
pracodawców. Pracownicy mają możliwości 

Potrzebna STRATEGIA
NSZZ „Solidarność” stwierdza, że co-
raz bardziej dotkliwy jest brak strategii 
państwa skutecznie przeciwdziałającej 
niekorzystnym zjawiskom rosnącej emi-
gracji i imigracji pracowników. 

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 
na ostatnim posiedzeniu przyjęła także sta-
nowisko w sprawie braku strategii państwa 
przeciwdziałającej emigracji i imigracji 
pracowników. 

Polska staje się krajem tranzytowym 
i będzie takim, aż do chwili zauważalnej 
zmiany polityki państwa i pracodawców 
w stosunku do pracowników, azylantów 
i migrantów. „S” uważa, że podstawową 
zmianą powinno być tworzenie warunków 
sprzyjających rozwojowi gospodarczemu 
kraju, przedsiębiorstw, pracowników, mło-
dzieży oraz zwiększeniu dochodów pracow-
ników i gospodarstw domowych. 

Z raportu MPiPS 2007 „Zatrudnienie 
w Polsce” wynika, że przyczyną emigracji 
Polaków są niskie wynagrodzenia, wyso-
kie bezrobocie, niski wzrost zatrudnienia 
i wysoki koszty utrzymania. To są rów-
nież przyczyny imigracji do Polski i do 
Europy. NSZZ „Solidarność” postuluje 
poprawę mobilności instytucji, pracow-
ników i bezrobotnych. Publiczne służby 
zatrudnienia powinny preferować szkole-

nia i zatrudnienia polskich bezrobotnych. 
„S” uważa, że do zadań publicznych służb 
zatrudnienia winno należeć sprawdzenie 
reputacji i wiarygodności pracodawcy 
a także niepublicznych agencji zatrudnie-
nia. Bardziej rygorystyczna powinna być 
też polityka przyznawania certyfikatów 
wszelkim pośrednictwom pracy. „Agencje 
pracy nie mogą stać się furtką dla dumpin-
gowego otwierania polskiego rynku pracy 
na tanich imigrantów” – czytamy w stano-
wisku KK. 

NSZZ „Solidarność” oczekuje, od rządo-
wego Zespołu do Spraw Migracji, poszerze-
nia składu zespołów roboczych o partnerów 
społecznych i wypracowania strategii poli-
tyki migracyjnej państwa. Zdaniem NSZZ 
„S” w obecnej chwili nadrzędne sprawy 
to: Zatrudnianie polskich bezrobotnych, 
podnoszenie ich kwalifikacji zawodowych,
działania na rzecz stałego zatrudnienia, 
wzrost płac i systematyczne podnoszenie 
stopy życiowej, zatrudnienie imigrantów 
wyłącznie legalnie i uzupełniająco, ściga-
nie nielegalnego zatrudnienia w celu zmia-
ny tysięcy miejsc pracy na legalne, rygory-
styczna kontrola przestrzegania standardów 
pracy i płacy. 



obrony przed takimi sytuacjami organizując 
się w związek zawodowy – mówi Ewa Kę-
dzior z NSZZ „S”, która od 20 czerwca r. 
udziela informacji polskim pracownikom. 
– Zawsze przed takim wyjazdem trzeba za-
sięgnąć informacji o możliwości podjęcia 
legalnej pracy. Można je uzyskać w urzę-
dach pracy lub na stronach internetowych 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 
– radzi Ewa Kędzior. 

Informacje dotyczące pracy we Francji 
można uzyskać pod numerem telefonu: 

z Polski: 00 33 634 49 39 75, z Francji: 
0634 49 39 75, e-mail: francja.spspoz@so-
lidarnosc.org.pl 

Dodatkowo na stronie internetowej 
Związku uruchomiony został serwis 
informacyjny dla pracowników poszu-
kujących pracy za granicą. 

Więcej informacji: 
www.solidarnosc.org.pl/praca_ue



Związki pomogą

„Solidarność” służby zdrowia domaga 
się wzrostu płac dla wszystkich pracow-
ników ochrony zdrowia. 

21 czerwca w Warszawie Rady Sekreta-
riatu i Rady Krajowej Sekcji Służby Zdrowia 
NSZZ „Solidarność” oceniły aktualną sytuację 
w ochronie zdrowia. „Solidarność” służby 
zdrowia domaga się realizacji porozumień za-
wartych w 2007 r., a w szczególności przedłu-

Pogotowie strajkowe w służbie zdrowia
żenia działania ustawy z 22 lipca 2006 r. gwa-
rantującej utrzymanie środków na podwyżki 
wynagrodzeń w 2008 r. i w latach następnych 
oraz zagwarantowania wzrostu wynagrodzeń 
dla wszystkich grup zawodowych w ochronie 
zdrowia. „S” przypomina, że 14 czerwca br. 
Rada Sekcji Krajowej Służby Zdrowia ogło-
siła pogotowie strajkowe w zakładach opieki 
zdrowotnej.                                                  
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